
 

 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Gdyni 
tel. +48 58 62 19 162 | biuro@pewik.gdynia.pl | www.pewik.gdynia.pl | ul. Witomińska 29, 81-311 Gdynia 

KRS 0000126973 | Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku | VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
NIP 586-010-44-34 | Kapitał zakładowy: 297.840.000 zł | NRB: 89 1030 1120 0000 0000 3406 7001 

Biuro Obsługi Klienta | tel. + 48 58 66 87 311 | bok@pewik.gdynia.pl | ul. Witomińska 21, 81-311 Gdynia 

postępowanie nr ZP/07/FENIKS/2024 

 

                          Nasz znak: 

                         ZU-0015/09898 /2024 

          Data: 

          04.04.2024 r. 

 

WYJAŚNIENIA NR 2  

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego pn.:   

                     Przebudowa kanału odprowadzającego ścieki oczyszczone z Grupowej Oczyszczalni Ścieków 

                     "Dębogórze" na odcinku przebiegającym przez wieś Kazimierz w gm. Kosakowo 

Zamawiający Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gdyni działając na podstawie art. 135 ust. 6 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023, poz. 1605 ze zm.) udostępnia treść 

pytań i udziela wyjaśnień do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

Pytanie 1. 

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie modułów niekołowych GRP o takiej samej wytrzymałości konstrukcyjnej 
jak podane w projekcie wykonawczym punkt 2.12.10 (projekt zarurowania kanału – branża sanitarna), nieżebrowane, 
o stałych parametrach i jednakowym module elastyczności na całej długości profili lecz wykonanych wyłącznie                           
z żywicy poliestrowej i włókna szklanego o podwyższonej odporności na korozję E-CR ? W stosunku do wymagań 
projektu wykonawczego do produkcji proponowanych rur nie zostanie użyty wypełniacz w postaci piasku 
kwarcowego. Dzięki temu parametry wytrzymałościowe będą zdecydowanie lepsze niż określone w projekcie i będą 
wynosić jak niżej: 
- krótkotrwała wytrzymałość na zginanie w kierunku osiowym badana wg PN -EN ISO 178 : ≥240MPa 
- długotrwała wytrzymałość na zginanie w kierunku osiowym badana wg PN -EN ISO 16 611:≥170 MPa 
- wytrzymałość na ściskanie w kierunku w kierunku osiowym badana wg PN-ISO 25780 : ≥90 MPa 
- krótkotrwała wzdłużna wytrzymałość na rozciąganie badana wg PN-EN 1393 : ≥30MPa 
- krótkotrwały moduł sprężystości przy zginaniu badany wg PN-EN ISO 178 : ≥14 500MPa 
- długotrwały moduł sprężystości przy zginaniu badany wg PN-EN ISO 10468 : ≥10 583 MPa 
- wskaźnik pełzania materiału w środowisku wodnym badany wg ISO 10468 : 0,73 
- odporność na ścieranie po 100 tyś cykli badany wg PN-EN 295-3 : ≤0,1 mm 

Wyjaśnienie 

Przedmiot zamówienia należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową. 

 



www.pewik.gdynia.pl 

 

 

Pytanie 2. 

Prosimy o udostępnienie wykazu wraz z parametrami roślin ozdobnych przewidzianych do przesadzenia. 

Wyjaśnienie 

Zamawiający nie dysponuje szczegółowym wykazem roślin ozdobnych przewidzianych do przesadzenia.  

Jeżeli w trakcie wykonywania robót wystąpi konieczność przesadzenia roślin, Wykonawca zobowiązany będzie do 

uzgodnienia z właścicielem roślin zakresu i sposobu ich przesadzenia.    

 

Pytanie 3. 

W związku z ogłoszonym postępowaniem przetargowym na roboty budowlane dla zadania pn.: „Przebudowa kanału 
odprowadzającego ścieki oczyszczone z Grupowej Oczyszczalni Ścieków "Dębogórze" na odcinku przebiegającym 
przez wieś Kazimierz w gm. Kosakowo” oraz zawartymi w Specyfikacji Warunków Zamówienia zapisami (część I pkt. 
4.5) zwracamy się z prośbą o zorganizowanie wizji lokalnej z udziałem Państwa przedstawiciela w dowolnym 
wyznaczonym przez Państwa terminie. 
Wyjaśnienie 

Wizja lokalna z udziałem przedstawiciela Zamawiającego odbędzie się w dniu 09.04.2024 r. (wtorek) o godzinie 12:00.  

Miejsce spotkania  - ul. Świętego Marka przy Pomniku Mieszkańcom Przeszłym, Nam i Przyszłym.  

 

Pytanie 4. 

Prosimy o zmianę zapisu pkt. 8.7 ppkt. (d) Warunków Szczególnych Kontraktu na następujący: „w przypadku, gdy po 

wezwaniu Zamawiającego, Wykonawca w umowie o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane nie 

doprowadził do zmiany terminu zapłaty, w wysokości 0,05 % wynagrodzenia brutto wynikającego z Kontraktu, za 

każdy dzień trwania takiego stanu od momentu wezwania do zmiany; 

Wyjaśnienie 

W Szczególnych Warunkach Kontraktu w klauzuli 8.7 treść ppkt. (d) pozostaje bez zmian: 

„w przypadku, gdy po wezwaniu Zamawiającego, Wykonawca w umowie o podwykonawstwo, której przedmiotem są 

roboty budowlane nie doprowadził do zmiany terminu zapłaty, w wysokości 0,5 % wynagrodzenia brutto wynikającego 

z Kontraktu, za każdy dzień trwania takiego stanu od momentu wezwania do zmiany”. 

 

Pytanie 5. 

Prosimy o zmianę zapisu pkt. 8.7 ppkt. (a) Warunków Szczególnych Kontraktu na następujący:  
„z tytułu braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego Podwykonawcom lub dalszym 

Podwykonawcom, w wysokości 1.000,00 PLN za każdy taki przypadek”. 

Wyjaśnienie 

W Szczególnych Warunkach Kontraktu w klauzuli 8.7 treść ppkt. (a) pozostaje bez zmian: 

„z tytułu braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego Podwykonawcom lub dalszym 

Podwykonawcom, w wysokości 5 % wynagrodzenia brutto wynikającego z umowy z Podwykonawcą lub dalszym 

Podwykonawcą, w stosunku do którego występuje brak zapłaty, odpowiednio za każdego Podwykonawcę”. 

 

 



www.pewik.gdynia.pl 

 

 

Pytanie 6. 

Wykonawca wnosi o wprowadzenia limitu kar umownych w wysokości 20 % wartości kontraktu netto. 

Wyjaśnienie 

W Załączniku nr 1a do SWZ – Załączniku do oferty Zamawiający określił maksymalną kwotę kar umownych                                       

w wysokości 10 % Ceny Kontraktowej. 

 

Pytanie 7. 

Wnosimy o wprowadzenie do wzoru umowy zapisu uprawniającego Wykonawcę do odstąpienia od umowy                                 
w następujących sytuacjach: 
1) w przypadku opóźnienia w płatności faktury Wykonawcy dłuższego niż 30 dni od dnia umownego terminu płatności, 

2) w przypadku opóźnienia w dokonaniu odbioru końcowego robót dłuższego niż 30 dni od terminu umownego 

określonego w  umowie, 

3) w przypadku opóźnienia w potwierdzeniu przez inspektora nadzoru protokołów zaawansowania wykonanych robót 

umożliwiających bieżące fakturowanie, dłuższego niż 30 dni od daty zgłoszenia gotowości do odbioru prac, 

4) w przypadku opóźnienia w przekazaniu placu budowy lub jego części dłuższego niż 30 dni. 

Wyjaśnienie 

W  Ogólnych Warunkach Kontraktu w klauzuli 16.2 opisane zostały przypadki upoważniające Wykonawcę do 

wypowiedzenia kontraktu. 

 

 
                                 WICEPREZES ZARZĄDU                                PREZES ZARZĄDU  

                           (---)                                                                    (---)  

            Wiesław Kujawski                                    Walery Tankiewicz 

 


